32 600 Diário da República, 2.a série — N.o 216 — 9 de Novembro de 2007

Alvará n.o 124/2007

Alvará n.o 8/2007

Para os devidos efeitos se faz saber que, ao abrigo do disposto
no n.o 2 do artigo 18.o do Decreto-Lei n.o 133-A/97, de 30 de Maio,
é emitido o presente alvará de abertura e funcionamento do esta-
belecimento denominado Jardim Infantil da Sobreira — Gente Miúda
L.da, sito em na Rua de Ernesto Silva, 79, estação, freguesia de
Sobreira, concelho de Paredes, distrito do Porto, propriedade de Jar-
dim Infantil da Sobreira — Gente Miúda L.da, requerente Jardim
Infantil da Sobreira — Gente Miúda L.da

A actividade e respectiva lotação máxima autorizadas são as
seguintes:

Actividade — creche;
Lotação máxima — 33 crianças, sendo:

8 no berçário;
10 na sala de aquisição de marcha aos 24 meses;
15 na sala dos 24 aos 36 meses.

16 de Maio de 2007. — O Director, Luís Cunha.
2611061625

Alvará n.o 125/2007

Alvará n.o 9/2007

Para os devidos efeitos se faz saber que, ao abrigo do disposto
no n.o 2 do artigo 18.o do Decreto-Lei n.o 133-A/97, de 30 de Maio,
é emitido o presente alvará de abertura e funcionamento do esta-
belecimento denominado Jardim Infantil da Sobreira — Gente Miúda
L.da, sito na Rua de Ernesto Silva, 79, estação, freguesia de Sobreira,
concelho de Paredes, distrito do Porto, propriedade de Jardim Infantil
da Sobreira — Gente Miúda, L.da, requerente — Jardim Infantil da
Sobreira — Gente Miúda, L.da

A actividade e respectiva lotação máxima autorizadas são as
seguintes:

Actividade — ATL;
Lotação máxima — 50 crianças, sendo 2 turnos de 25 crianças.

16 de Maio de 2007. — O Director, Luís Cunha.
2611061623

Alvará n.o 126/2007

Alvará n.o 10/2007

Para os devidos efeitos se faz saber que, ao abrigo do disposto
no n.o 2 do artigo 18.o do Decreto-Lei n.o 133-A/97, de 30 de Maio,
é emitido o presente alvará de abertura e funcionamento do esta-
belecimento denominado Casa de Repouso Casa Nostra, L.da, sito
na Rua de Montemar, 357-373, freguesia de Mafamude, concelho
de Vila Nova de Gaia, distrito do Porto, propriedade de Casa de
Repouso Casa Nostra, L.da

Requerente — Casa de Repouso Casa Nostra L.da.
A actividade e respectiva lotação máxima autorizadas são as

seguintes:

Actividade — lar de idosos;
Lotação máxima — 16 utentes.

24 de Maio de 2007. — O Director, Luís Cunha.
2611061607

Alvará n.o 127/2007

Para os devidos efeitos se faz saber que, ao abrigo do disposto
no n.o 2 do artigo 18.o do Decreto-Lei n.o 133-A/97, de 30 de Maio,
é emitido o presente alvará de abertura e funcionamento do esta-
belecimento denominado Lar de Atães, sito na Rua dos Pescadores,
95, freguesia de Jovim, concelho de Gondomar, distrito do Porto,
propriedade do Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores
do Centro Regional de Segurança Social do Porto, requerido pelo
Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores do Centro Regional
de Segurança Social do Porto.

A actividade e respectiva lotação máxima autorizada é a seguinte:

Actividade — lar de idosos;
Lotação máxima — 29 utentes.

6 de Junho de 2007. — O Director, Luís Cunha.
2611061614

Alvará n.o 128/2007

Para os devidos efeitos se faz saber que, ao abrigo do disposto
no n.o 2 do artigo 18.o do Decreto-Lei n.o 133-A/97, de 30 de Maio,
é emitido o presente alvará de abertura e funcionamento do esta-
belecimento denominado Santa Rita de Cácia — Alojamento de Ido-
sos, L.da, sito na Rua do Dr. Alves da Veiga, 182, freguesia de Santo
Ildefonso, concelho do Porto, distrito do Porto, propriedade de Santa
Rita de Cácia — Alojamento de Idosos, L.da, requerido por Santa
Rita de Cácia — Alojamento de Idosos, L.da.

A actividade e respectiva lotação máxima autorizada é a seguinte:

Actividade — lar de idosos.
Lotação máxima — 10 utentes.

4 de Julho de 2007. — O Director, Luís Cunha.
2611061616

Alvará n.o 129/2007

Para os devidos efeitos se faz saber que, ao abrigo do disposto
no n.o 2 do artigo 18.o do Decreto-Lei n.o 133-A/97, de 30 de Maio,
é emitido o presente alvará de abertura e funcionamento do esta-
belecimento denominado Gerações Apoio Domiciliário, sito na Praça
do Novo Milénio, 12-B, freguesia de Mafamude, concelho de Vila
Nova de Gaia, distrito do Porto, propriedade de Santos Silva & Amo-
rim Apoio Domiciliário, L.da, requerido por Santos Silva & Amorim
Apoio Domiciliário, L.da

A actividade e respectiva lotação máxima autorizada é a seguinte:

Actividade — serviço de apoio domiciliário;
Lotação máxima — 40 utentes.

10 de Julho de 2007. — O Director, Luís Cunha.
2611061618

Alvará n.o 130/2007

Para os devidos efeitos se faz saber que, ao abrigo do disposto
no n.o 2 do artigo 18.o do Decreto-Lei n.o 133-A/97, de 30 de Maio,
é emitido o presente alvará de abertura e funcionamento do esta-
belecimento denominado Aconchego da Rosinha Lar da Terceira
Idade, sito na Rua de António Simões, 389, freguesia de Pedrouços,
concelho de Maia, distrito do Porto, propriedade de Rosa da Con-
ceição Teixeira Leite Barbosa, requerido por Rosa da Conceição Tei-
xeira Leite Barbosa.

A actividade e respectiva lotação máxima autorizada é a seguinte:

Actividade — lar de idosos;
Lotação máxima — 11 utentes.

18 de Julho de 2007. — O Director, Luís Cunha.
2611061621

MINISTÉRIO DA SAÚDE

Administração Central do Sistema de Saúde, I. P.

Aviso n.o 21 916/2007

Em cumprimento do disposto no n.o 3 da cláusula 7.a do anexo
ao despacho n.o 24 110/2004, de 29 de Outubro, publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 275, de 23 de Novembro de 2004, dá-se
conhecimento das entidades convencionadas para a prestação de cui-
dados de saúde no âmbito do sistema integrado de gestão de inscritos
para a cirurgia:

Identificação da entidade Convenção celebrada (por ARS)

Administração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo

AMETIC — Apoio Móvel Especial à 3.a Idade e Convalescentes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LVT.
ASMECI — ASS. Soc. Mút. Emp. Comércio e Indústria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LVT, Alentejo.
ASMECL — ASS. Soc. Mút. Emp. Comércio de Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LVT, Alentejo e Algarve.